



**PROCESSO:** 52501016/2013

**ÓRGÃO:** Secretaria Municipal Trânsito, Transporte e Mobilidade - SMT

**ASSUNTO:** Homologação - Pregão Eletrônico nº 079/2013 – SRP

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 079/2013 - SRP** destinado à **“Aquisição de materiais destinados à manutenção de sinalização em vias públicas (porta-foco e placas de sinalização), para atender a Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços”** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico nº 079/2013 - SRP**, nos seguintes termos:

Empresa: FOKUS BRASIL SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. CNPJ: 05.534.501/0001-71					
LOTE 01					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	1.000	Unid.	PORTA-FOCO VEICULAR EM POLICARBONATO – TIPO I, Especificações Anexos A e B. Marca: Fokus – Fabricação Nacional	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100.000,00

LOTE 03					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	1.000	Unid.	PORTA-FOCO REPETIDOR EM POLICARBONATO, – Especificações Anexos A e B. Marca: Fokus – Fabricação Nacional	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750.000,00

<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>	<b>R\$ 3.850.000,00</b>
-------------------------------	-------------------------

Empresa: WRM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP CNPJ: 45.795.184/0001-61					
LOTE 02					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	1.000	Unid.	PORTA-FOCO PEDESTRES EM POLICARBONATO – Especificações Anexos A e B. Marca: Rocchetto	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300.000,00

<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>	<b>R\$ 2.300.000,00</b>
-----------------------------	-------------------------



Empresa: DELTAWAY SISTEMAS DE TRÂNSITO E TECNOLOGIA LTDA. - EPP					
CNPJ: 02.069.629/0001-13					
LOTE 04					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	500	Unid.	PORTA-FOCO PEDESTRES EM POLICARBONATO – Especificações Anexos A e B. Marca: Deltaway	R\$ 7.100,00	R\$ 3.550.000,00

<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>	<b>R\$ 3.550.000,00</b>
-----------------------------	-------------------------

Empresa: FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA. - ME					
CNPJ: 08.992.911/0001-54					
LOTE 05					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	3.000	Unid.	CONJUNTO PARA PLACAS DE ORIENTAÇÃO – POT Especificações Anexo A. Marca: G2 Sinal	R\$ 1.780,00	R\$ 5.340.000,00

LOTE 06					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	500	Unid.	CONJUNTO PARA SEMÁFORO Especificações Anexo A. Marca: G2 Sinal	R\$ 1.900,00	R\$ 950.000,00

LOTE 07					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	500	Unid.	COLUNA EXTENSORA – Especificações Anexo A. Marca: G2 Sinal	R\$ 1.020,00	R\$ 510.000,00

LOTE 08					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	500	Unid.	COLUNA REPETIDORA Especificações Anexo A. Marca: G2 Sinal	R\$ 950,00	R\$ 475.000,00

LOTE 09					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	100	Unid.	COLUNA PARA CONTROLADOR Especificações Anexo A. Marca: G2 Sinal	R\$ 1.390,00	R\$ 139.000,00

<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>	<b>R\$ 7.414.000,00</b>
-----------------------------	-------------------------

Empresa: SETAS COMUNICAÇÃO VISUAL E SERVIÇOS LTDA. - ME					
CNPJ: 01.442.261/0001-24					
LOTE 10					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	3.000	Unid.	PLACA EDUCATIVA/ORIENTATIVA Especificações Anexo A. Marca: STS	R\$ 1.580,00	R\$ 4.740.000,00

LOTE 11					
---------	--	--	--	--	--



Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	500	Unid.	PLACAS COM ESCRITO: "Aperte o Botão" Especificações Anexo A. Marca: STS	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00

LOTE 12					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	500	Unid.	PLACAS INDICATIVAS ORIENTAÇÃO – PLACAS DE ORIENTAÇÃO AO PEDESTRE – Especificações Anexo A. Marca: STS	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00

LOTE 13					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	500	Unid.	BOTOEIRA INTELIGENTE COM CÓDIGO SONORO (BIP) PARA DEFICIENTES VISUAIS – Especificações Anexo A. Marca:	R\$ 1.280,00	R\$ 640.000,00

<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>	<b>R\$ 5.410.000,00</b>
-----------------------------	-------------------------

<b>VALOR TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 22.524.000,00</b>
---------------------------	--------------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 09 dias do mês de abril de 2014.

  
VALDI CAMARCIO BEZERRA  
Secretário